
Dzielę  się  świadomie
pomysłami  –  publicznie  czy
prywatnie?
Lubisz oglądać piękne fotografie? Zapierające dech w piersiach
pejzaże? A może robisz zdjęcia i umieszczasz je w Internecie,
aby podzielić się nimi z Twoimi przyjaciółmi?

W  takim  razie  musisz  poznać  Instagram  –
najpopularniejsze  w  roku  2020  medium
społecznościowe na świecie!

Instagram to jest aplikacja oraz portal internetowy, które
służą  do  umieszczania  i  udostępniania  zdjęć.  Jest  on
bezpłatnie  dostępny  we  wszystkich  rodzajach  smartfonów.
Fotografie są kwadratowe – to jest charakterystyczna cecha
serwisu.

Jak  w  innych  mediach  społecznościowych  można  i  tutaj
komentować  wpisy,  polubić  posty  lub  podać  je  dalej.  Ale
funkcji jest niewiele do wyboru.

Czy  warto  w  takim  razie  myśleć  o  bezpieczeństwie  i
ustawieniach  prywatności?

Gdy rozważamy umieszczanie fotografii w Internecie, powinniśmy
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pomyśleć o:

prawach autorskich do zdjęć;
prawach do wykorzystania zdjęć zrobionych przez innych;
prawach do wizerunku;
kontroli nad dostępem do materiałów własnych;
granicach poczucia prywatności.

W  tym  poradniku  zajmujemy  się  tylko  naszym  poczuciem
prywatności.

Możliwe w aplikacji  opcje pozwalają nam też wybrać poziom
dostępu innych do naszych postów.

Konto na Instagramie ma tylko 2 możliwe ustawienia:

publiczne – domyślnie tak jest ustawione nowe konto;
czyli każdy może oglądać Twoje zdjęcia
prywatne – Twoje zdjęcia i relacje mogą zobaczyć tylko
wybrane przez Ciebie osoby

Gdy prowadzisz konto publiczne, pamiętaj, aby nie umieszczać
na  Instagramie  informacji  prywatnych.  Nie  powinny  się  tam



znaleźć  zdjęcia  Twojego  domu  z  adresem,  samochodu,  ani
dokumentów.  Dbaj  o  to,  aby  osoby  na  Twoich  zdjęciach,
szczególnie dzieci, były przedstawione z szacunkiem. Dbaj też
o prywatność innych. Jeśli ktoś z obserwujących Cię zachowuje
się nieodpowiednio, możesz taką osobę zablokować.

Gdy prowadzisz konto prywatne, jest ono dostępne tylko dla
tych, którym pozwolisz na obserwację. Zatwierdzasz każdą osobę
pojedynczo.  Zatwierdzanie  próśb  o  obserwację  jest  jedną  z
lepszych metod zabezpieczenia Twojej prywatności.

Zatwierdzaj tylko prośby pochodzące od zaufanych i znajomych
osób!  Możesz  też  zablokować  kontakty,  których  utrzymywanie
sprawia Ci przykrość.

Więcej informacji znajdziesz na: https://tinyurl.com/y2cq5n5v
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